
2024 年 3 月 

No.24-018a（全） 

 

 

受診者用報告書における 

「LDL コレステロール」の報告形式の変更について 
 
 
拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。 

 
さて、昨年 2 月に No.23-022a（全）「受診者用報告書における「LDL コレステロール」の報

告形式の変更について」のお知らせにて、2023 年 2 月 13 日（月）受付日分より、受診者用

報告書の LDL コレステロールの印字位置を常用報告書と同じ形式に変更させていただく旨

でご案内しておりましたが、弊社不手際により、変更ができておりませんでした。 

謹んでお詫び申し上げますとともに、下記の通り、変更させていただきますので、何卒

ご了承の程お願い申し上げます。 

敬具 

記 

■変更内容 

●受診者用報告書 

変更内容 新 旧 

ＬＤＬコレステロール
の報告形式 

直接法：プレ印字「LDL-c」欄で報告 
 
間接法：その他項目欄で報告 

直接法と間接法の区別なく、プレ印字
「LDL-c」欄で報告 

※変更後は常用報告書と同じ報告形式となります。（直接法結果がある場合、間接法は非表示） 

※変更後の受診者用報告書の見本は裏面をご確認ください。 

 

■変更期日 

●2024 年 3 月 11 日（月）受付日分より 

以上



■受診者用報告書見本 

LDL コレステロール：間接法の報告例 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

①：直接法…プレ印字「LDL-c」欄で結果を報告 
 

②：間接法･･･その他項目欄で結果を報告 

 ①  

 ②  


